Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxj super bailia danda et arbitrio⁴ domino Capitaneo et Iudici suo super exactione librarum; nolentes fuerunt xj.

Item placuit lxj super bailia danda dominis Potestati, Capitaneo et Prioribus super reinveniendis fraudibus et defectibus comitatus; nolentes fuerunt xj.

Item placuit liij super aliis omnibus, secundum propositiones; nolentes fuerunt xviiiij.

[c. 104^r] Die xxiiij mensis novembbris.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super modo et forma electionis dominorum Priorum Artium, de cetero pro Comuni Florentie eligendorum: lecto capitulo novo d. Capitanei de hoc loquente.

Presentibus testibus d. Stangno Pilucho milite Capitanei et ser Bonsegno Hostigiani notario Priorum.

Guido Orlandi consuluit, quod Capitulines xij maiorum Artium elegant tres bonos viros ^{cim} || in sex bossolis; et durent per sex menses. Et Piores sint sex. Et aliquis qui fuerit || non|| possit eligi vel poni in ipsis pissidibus.

Iacobus Giambolarius consuluit, quod primus modus, qui observabatur per formam statuti, observetur de cetero ||in|| electionibus fiendis.

Ser Arrighus Gratiae consuluit, quod *Capitulines *⁵ cuiuslibet sextus elegant duos per sextum, et isti ponantur in pissidibus; et de eis fiat electio, sorte extrahendo ipsos de pissidibus, per quemdam iuvenem; et primo f|| ||.

Albicrus Orlandini consuluit, quod Piores elegant sex per sextum, et postea fiat scrutinium inter ||illos|| de presenti Consilio; et illi sex qui plures voces habuerint sint Piores.

Iohannes de Cercchiis consuluit secundum dictum predicti Albicri; dummodo nemo qui sit in hoc Consilio non possit esse ex ipsis sex, nec qui extractus fuerit de pissidibus.

Clarus Salvi consuluit, quod Piores fiant pro uno anno; et ponantur in pissidibus viij per sextum per Capitulines eligendi; et postea vadant ad scrutinium: et in omnibus observetur modus observatus in ipsis pissidibus.

Dinus Compagni consuluit, quod in electione procedatur hoc modo: quod Piores sint

¹ Questo è il paragrafo che pare sostituito, con un richiamo, al primo cancellato. Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo, è la sigla "f".

² Così il testo.

³ Paragrafo cancellato con due linee in croce; e di fronte, nel margine, è scritto "non ponatur".

⁴ Il testo, certamente per error di penna, ha "arbitro".

⁵ * quelibet Capitulo *.

sex, unus per sextum et unus pro Arte tantum; et quilibet Capitulo eligat unum per sextum et de Arte sua solum; et postea fiat scriptinium in hoc Consilio, absente illo sextu de quo fiet scriptinium: et qui plures voces habuerit sit Prior. Et hic modus observetur per sex menses. Et sorte dirimatur in quo sextu primo fiat scriptinium: dummodo non possit esse aliquis, qui sit in hoc Consilio, in hac electione, nec etiam aliquis qui fuerit Prior ex pissidibus extractus. Et durent per *duos*¹ menses tantum. Manectus² Tinioczi consuluit, quod Piores cum quatuor ex Capitudinibus eligant ^{cim}xij. duos per sextum; et postea alie quatuor eligant alios ^{cim}xij, duos per sextum; et postea alie ^{or}^{cim}iiiij eligant alios ^{cim}xij, duos per sextum: dummodo non eligant aliquem qui fuerit Prior extractus de pissidibus, nec aliquem³ qui sit de hoc Consilio. Et postea fiat scriptinium, in absentia sextus de cuius electione tractabitur. Et qui plures voces ha- buerit sit Prior.

Dinus Peccora consuluit, quod Piores sint ^{cim}xij de ^{cim}xij maioribus Artibus; et dividantur ita, quod Piores sint duo per sextum. Et ^{cim}xj Artes faciant Piores alterius Artis. Et nemo esse possit qui fuerit Prior ab uno anno citra, vel qui sit in hoc Consilio. Et hoc fiat pro duobus mensibus tantum.

[c. 104⁴] D. Loetheringhus de Montespertoli consuluit, quod Piores sint sex, unus per sextum; et durent duobus mensibus; et quilibet artifex et ^{or}popullaris⁵ possit esse, et mictatur pro Consilio speciali; et Consiliarii cuiuslibet sextus eligant unum [pro se- xtu] et postea fiat scriptinium inter eos, absente illo sextu de *cuius electione*⁶ tractabitur. [Et hic modus] servetur solum pro presenti et in presenti electione, pro duobus mensibus.

[D. Nic]ola de Acciaiuolis consuluit, quod d. Capitaneus cum Prioribus eligant ex ^{cim}xij maioribus Artibus tot homines [quot] sunt Capitulines et tot Sapientes per sextum: qui, quando videbitur Capitaneo et Prioribus, congregentur secrete, et faciant electio- nem sex Priorum, dummodo non eligant aliquem qui sit in hoc Consilio; et procedatur hoc modo, videlicet, quod qui electus fuerit reducatur in hoc Consilio vel coram Ca- pitudinibus.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod Piores sint ^{cim}xij, et pro presenti electione. Et fiat hoc modo: quod quilibet Capitulo nominet duos per sextum; et postea inter Capitu- lines et Consilium speciale fiat scriptinium; et qui plures voces habuerint sint Piores, scilicet duo per sextum.

D. Aldobrandus de Cerreto consuluit, quod Piores presentes provideant de Prioribus usque ad revocationem capituli. Et ponantur in pissidibus, et extrahantur de pissi- dibus solito more.

D. Lapus Saltarelli consuluit, quod aliquis non possit esse Prior qui sit in hoc Consilio vel qui fuerit ab uno anno citra, scilicet ab eo tempore citra quo Piores extracti fuerint de pissidibus. Et fiat electio hoc modo, videlicet: quod Piores, cum duobus

¹ * sex *.

² Il testo ha qui un "Comp", cancellato.

³ Il testo: "aliquis".

⁴ Questo "et" è una correzione fatta sopra un "m", con cui il notaro pare avesse cominciato a scrivere il "mictatur" che viene appreso.

⁵ Il testo ha "populares".

⁶ * quo *.

pro Capitudine et duobus Sapientibus per sextum, eligant Piores, vel pro una electione vel pluribus; et si pro una electione, eligant duos vel tres per sextum; et postea fiat scrupinium, absente sextu cuius electio¹ fiet.

Fatius de Micciole consuluit, quod Capitudines et Sapientes huius Consilii eligant duos² per sextum; et postea fiat scrupinium in hoc Consilio, absente illo sextu de cuius electione tractabitur. Et illi sex qui³ plures voces habuerint, sint Piores.⁴ Et fiat solum pro duobus mensibus futuris.⁵

Mongia del Rosso consuluit, quod per Capitudines et Consilium speciale fiat electio de sex Prioribus more solito; et postea fiant sex Piores per Capitudines, scilicet quod ^{cim}xj Capitudines faciant ^{cim}xij: et postea Consilium speciale faciant aliam electionem, scilicet quod quinque sextus faciant alium sextum, et postea Piores eligant sex per sextum; qui eodem modo faciant. Et postea Capitudines eligant sex per sextum, qui hoc faciant simili modo. Et Consilium speciale eligat sex per sextum: qui etiam alios faciant. Et illi sex per sextum qui hic sunt aliam electionem faciant; et ponantur in pissidibus, et extrahantur. Et non possit esse aliquis qui sit in hoc Consilio, vel qui fuerit Prior ab uno anno citra. Et omnes predicti iurent. Et fiat pro uno anno.

Latinus Bonaccorsi consuluit, quod Capitudines et Consiliarii Porte Domus eligant ^{cim}iiiij Piores in Porta Sancti Petri, et e converso; et sic in aliis sextibus: et postea fiat scrupinium; et illi tres qui plures voces habuerint sint Piores pro sex mensibus; et ponantur in pissidibus et extrahantur ad sortem. Et possint esse artifices et subpositi Artibus. Et si aliquis ipsorum non reperiretur, alii Piores eligant⁶ Piores deftantes. Et aliquis qui hic sit non possit esse.

Neri Paterenus consuluit, quod Piores sint ^{cim}xij de ^{cim}xij maioribus Artibus, et sint per sextus.⁷

[c. 118^r]⁸ Tieri Burbassi consuluit, quod Piores sint ^{cim}xij, et presentialiter fiant pro sex mensibus; et eligantur per Capitudines ^{cim}xij maiorum Artium. Et nullus possit esse Prior in cuius domo sit miles vel fuerit a xxx annis citra.

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod aliquis qui hic est non possit esse, nec aliquis qui hactenus fuerit Prior. Et Piores sint ^{cim}xij; et quatuor sint de maioribus Artibus, scilicet de ^{tem}vij, et quatuor de ^{tem}v minoribus Artibus, et quatuor de popullaribus. Et eligantur per Piores cum uno artifice per sextum, electo per Piores.

D. Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod Piores sint sex, et durent per duos menses. Et quod in hoc Consilio fiat electio hoc modo, videlicet: quod Piores cum quatuor per sextum eligant duos per sextum, et de hiis fiat scrupinium in hoc Consilio, absente illo sextu cuius electio fiet. Non possit *eligi vel *esse Prior ultra unum pro Arte, nec aliquis qui fuerit Prior a tribus annis citra. Et fiat solum pro duobus mensibus.

¹ Invece di *cuius electio* il testo ha "de cuius electione", come se invece di "fiat" avesse, come altre volte, "tractatur" o "tractabitur".

² Il testo ha "duo".

³ Qui è (e non si vede bene se cancellato) l'"habuerint", che ritorna dopo al suo luogo.

⁴ Il testo ha "sit Prior".

⁵ Qui si omette "mensibus", ripetuto e non cancellato.

⁶ Qui è un "al" (che pare principio di *alios*), cancellato.

⁷ Qui è il richiamo che manda a c. 118: "Infra, in subsequenti quaterno, in quo scripta sunt Consilia Posttestatis".

⁸ In testa è il richiamo: "Supra, in quaterno in quo scripta sunt Consilia Capitunei".

Ser Bencivenni medicus consuluit, quod Priors sint ^{cim} xij.

D. Boninsegna de Becchenugiis consuluit, quod Priors sint sex, et non possit esse ultra unum pro Arte. Et nullus possit esse Prior qui hic sit, vel fuerit Prior a tribus annis citra. Et fiat solummodo nunc pro duobus mensibus. Et quod quilibet sextus eligant duos pro suo sexto, et postea fiat scrupinium in presenti Consilio; et ille qui habuerit plures voces sit Prior.

Manninus Bonaiuti consuluit, quod fiat partitum.

Placuit lxvij, factis partitis ad pissides et balloctas, quod ultra unum pro Arte non possit esse Prior; volentes quod possint esse duo pro Arte fuerunt xvij solum.

Item placuit lvij,¹ quod aliquis qui fuerit Prior a tribus annis citra non possit esse Prior; illi qui voluerunt devetum esse solum pro duobus annis fuerunt xvij.

Item placuit xxvij, quod modus debeat adinveniri et firmari pro sex venturis mensibus;

volentes quod duret pro duobus mensibus, scilicet pro presenti electione, fuerunt lvij.

Item, super modo electionis, placuit lxxx quod quelibet Capitulo eligat unum per sextum; et postea fiat scrupinium de unoquoque sexto per se, in absentia illorum de sexto de cuius ^{tem} electione tractabitur; et qui plures voces habuerit sit Prior. Nolentes hoc fuerunt vij.

[c. 118¹] Die xxvj mensis novembris. Signati per "P" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xvij dicti mensis novembris.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Presentibus testibus d. Leone Poggi precone domini Capitanei et Puccio Dietisalvi nuntio Priorum, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant Sex de blado et sex eorum nuntii.

Tornaquinci Bonsostengni consuluit secundum propositiones. Item, quod Priors eligant duos per sextum, qui eligant dictos Sex de blado et nuntios eorum.

Dominus Locteringhus de Montespertoli iudex consuluit †

Niti Cacciafuori consuluit, quod Sex de blado, qui nunc sunt in dicto officio, eligant futuros Sex de blado et eorum nuntios, in presentia Priorum.

Ser Cione Balglonis consuluit secundum dictum dicti Tornaquinci.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Tornaquinci.

¹ O qui doveva scrivere "lxvij", o "xxvij" qui appresso.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod acta tollantur d. Potestatis, suorum Iudicium et notariorum et Iudicis appellationum et sex Iudicium curiarum; et de feriis indicendis in dictis curiis, ad voluntatem dominorum Priorum.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Niti.

Die ultimo mensis novembris. Signati per "C" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

Item, de coquina Pallatii Potestatis removenda, et ^{t¹}

Neri Attilianis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lvij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xij.

Presentibus testibus ambobus Militibus Capitanei et Leone Poggi.

[c. 119^r] Die martis secundo mensis decembris. Signati per "d" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, super facto xxv librarum expendendarum ad provisionem Priorum, de summa centum librarum que possunt expendi de mense decembris.

Item, de venditione bonorum Geri de Sizis facienda.

Presentibus testibus Braccino Bracci precone d. Capitanei et Bectino Pieri nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit, de xxv libris expendendis, secundum propositionem. De alia propositione consuluit, quod non est utile teneri Consilium.

Dominus Donatus Alberti iudex consuluit, quod procedatur in dicta propositione venditionis bonorum dicti Geri, pro illa parte bonorum que vendita fuerunt cum pacto revenditionis faciente.

Noffus Quintavalle consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ^{cim} xj.

Eodem die. Signati per "d" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum die ultimo mensis novembris.

Item, ea que firmata fuerunt in dicto Consilio die secundo mensis decembris.

¹ Segue uno spazio bianco di tre righe.

Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Berto Michaelis nuntio dicti d. Capitanei, et aliis.

Dominus Gherardus de Vicedominis iudex consuluit, quod utile non est teneri Consilium super facto strate Vallis Arni. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit, quod non est utile teneri Consilium de coquina Pallatii removenda. In aliis, consuluit secundum propositiones.

Iacobus Giambolarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{civis} xlviij, super strata Vallis Arni, secundum propositionem; nolentes fuerunt ^{civis} xj.

Item placuit xlviij, super facto coquine Pallatii removende, secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item placuit lij. super aliis omnibus, secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum ^{civis} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Bracinus del Maccha consuluit secundum propositiones.

Dominus Locteringhus de Montespertoli iudex consuluit, quod non procedatur super facto strate Vallis Arni. In aliis, consuluit secundum propositiones.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones.

Migliaccius Salvi consuluit ^t

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi ^t

[c. 119^t] Die vj mensis decembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense decembris.

Item, de sexaginta libris expendendis in lovio faciendo ad curiam domini Capitanei.

Presentibus testibus domino Stangno Piluccho milite d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Alfanus de Alfanis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt xv.

Die xiiij mensis decembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{civis} viij maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram Prioribus, in domo mansionis Priorum, nuntiorum requisitione, lectis per me B. notarium quodam publico instrumento in quo continetur, qualiter Artes Becchariorum, Calzolariorum, Fabrorum et Magistrorum lapidum et lignaruminum fecerunt societatem et obligationem et iuramentum, et lectis duabus provisionibus super hoc et circa hoc factis per Piores, et scriptis per ser Bonsegno rem notarium dictorum d. Priorum; dominus Mapheus Tedaldi de numero Priorum pro-

posuit: * Si *¹ videtur dicto Consilio providere et firmare in omnibus et per omnia secundum provisiones predictas, et ipsas provisiones ratificare et aprobare una cum ipsis Prioribus.

Ugho Aldobrandini consuluit secundum propositionem, et quod predicta valeant; et per ipsos Piores ultra predicta possit provideri, si expedit, pro predictorum omnium observatione et executione.

Placuit omnibus predictis Prioribus et Consilio secundum dictum predicti Sapientis. Presentibus testibus d. Rogerio de Cuona iudice et d. Boninsegna de Becchenugis.

Die xxiiij mensis decembris.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus infrascripta; presentibus testibus domino Alberto *Taverna*² iudice Capitanei et Braccino Braccii precone, et aliis.

Primo videlicet, super bailia danda Potestati presenti et futuro, Capitaneo et Prioribus et etiam Sapientibus, secundum quod pro preteritis duobus mensibus concessa fuit: salvo quod non preiudicet nec ledat³ ordinamenta facta et fienda de v militibus et iij peditibus et ij balistariis; et quod salarium non possit augeri.

Item, de obmissis per Capitaneum eiusque familiam et per officium Priorum, de presenti mense decembris, prorogandis in futurum meusem ianuarii.

⁴ Item, de expensis faciendis ultra quantitatem alias ordinatam, usque in quantitatem librarum ccxxj⁵ florenorum parvorum in porticu, coquina d. Capitanei, et in quodam foccholari pro domino Capitaneo.

[c. 120^r] Nutus Marignole consuluit secundum propositiones predictas.

Duccius Risaliti consuluit idem.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viij.

In eodem Consilio iuravit d. Albertus Taverna iudex dicti d. Capitanei, computato sibi iuramento per me B. notarium.⁶

Eodem die * et * testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit Capitaneus omnia predicta hodie deliberata in Consilio C virorum, ac etiam que deliberata fuerunt in Consilio C virorum die vj mensis decembris.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lvij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt ij solum.

¹ * Quid *.

² * Taberna *.

³ Il testo ha "ledant".

⁴ Precedono, nel margine, le sigle "a. n."

⁵ Qui si omette "librarum", ripetuto e non cancellato.

⁶ Questo ricordo è scritto sopra, accanto alla data di questo Consiglio.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, si videtur Consilio dare bailiam Capitaneo et Prioribus presentibus, et * Sapientibus *¹ quos habere voluerint, quod semel et pluries, super fraudibus et decepti-
nibus que commictuntur in civitate et comitatu super facto extimi novi fiendi, pos-
sint providere et ordinare; et valeant et teneant² que per eos provisa fuerint.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Iacobus Giambolarius consuluit idem.

Ser Cione Ballionis consuluit idem.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum et aliorum Sapientum proposuit d. Capitaneus de
parlamento suspendendo toto tempore eorum Prioratus: salvo si videbitur Capitaneo
et Prioribus, possint ipsum facere quando et quotiens eisdem videbitur.

Iacobus Giambolarius consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xxvij^o decembris.

Capitaneus et Piores Artium, habito Sapientum Consilio, fecerunt et firmaverunt ordi-
namenta cavallatarum: presentibus ambobus Militibus d. Capitanei. Reservato d. Ca-
pitaneo et Prioribus presentibus balia in predictis providendi.

Die ultimo decembris. Alibi notatum est in quodam folio banbacino.

³ In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio represalias suspendere, a kallendis ianuarii proxime venturi ad unum annum; secundum quod pro preterito seu presenti anno suspense fuerunt.

Item, quomodo elegantur infrascripti officiales, videlicet xvij^o pensatores, duo Aprobatores in curia domini Capitanei, duo Exactores librarum detentarum et duo notarii cum eis, vj nuntii Potestatis, vj nuntii Capitanei, iiiij^o nuntii Iudicis exactoris condempnationum et librarum, duo nuntii Exactorum librarum, duo nuntii Iudicis appellacionum et tres nuntii Castaldorum.

Presentibus testibus d. Alberto Taverna iudice Capitanei et Braccino Bracci precone.
[c. 120^o] Miglaccius pelliparius consuluit, super suspensione represaliarum, secundum pro-
positionem; et electio officialium fiat per sextus, more solito, per presens Offitium.

Placuit quasi omnibus secundum dictum primi Sapientis.⁴

¹ * *officialibus* *.

² Il testo ha "teneat".

³ Precedono le sigle "a. n.".

⁴ Così il testo; talchè il notaro o tralasciò il parere d'un altro Savio, o dovea dire "dicti" e non "primi"

In nomine Domini nostri Iesu Christi, amen. Anno sue salutifere Incarnationis Mille-simo cc^o lxxxij, indictione sexta, die undecimo intrante mense decembris.

Universis evidenter pateat, quod coram nobili et magnifico domino domino Gentile de filiis Ursi de Urbe, Comunis Florentie honorabili potestate, Iacobinus quondam Vermilii Alfani honorabilis civis Florentie * suam * querelam exposuit et suam porrexit petitionem, inter cetera continentem: Quod magnificus vir dominus Rodulfus imperialis aule cancellarius et in Tuscia vicarius generalis, nuntius et procurator Imperii et serenissimi domini Rodulfi Romanorum regis semper Augusti, confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse mutuo ab ipso Iacobino quondam Vermilii Alfani triamilia quadringentos florenos auri, pro iustis necessariis et utilibus expensis Imperii et ipsius domini Regis, ac etiam eiusdem domini Cancellarii, et pro agendis negociis Imperii et predicti domini Regis, dicto Iacobino supradictam pecunie quantitatem *mutuante*, non tantum contemplatione Imperii et predicti domini Regis, verum etiam contemplatione predicti domini Cancellarii. Pro quibus tribus milibus quadringentis florenis auri et dampnis et expensis, predictus dominus Cancellarius, vicarius procurator et nuntius Imperii et dicti domini Regis, obligavit dicto Iacobino, pro se et heredibus suis, terras et possessiones Imperii, silicet plagiarum Imperii vel culmatarum fluminis Arni curie Sancti Miniatis et Ficcechi, que sunt ex parte meridiei dicti fluminis sive circa ipsum flu-men, et omnes et singulos redditus et proventus et obventiones ad Imperium et predictum Regem pertinentes in ipsis terris plagiarum seu culmatarum, seu de ipsis vel pro ipsis terris et possessionibus; ita quod ipse Iacobinus et eius heredes dictos redditus proventus et obventiones possint habere et exigere et eis uti et exercere, eosque in suam utilitatem convertere, nullo de predictis in sortem computato: prout hec et alia continentur in scriptura publica, facta manu Simonis Crivelli de Bugiano iudicis et notarii, et sigillata pendenti sigillo eiusdem domini Cancellarii. Et quod postea dictus Iacobinus concessit et locavit ad afflictum Bardo quondam Benis de Sancto Miniatis omnes terras plagiarum et plagias ubicumque sint, positas in curia et districtu Sancti Miniatis, que dicuntur plagie imperiales et ad Romanum Imperium pertinentes, in termino duorum annorum, pro decem et octo modiis grani in anno,¹ vel, pro quolibet modio dictorum decem et octo modiorum grani, in quolibet anno dictorum duorum annorum, libras decem florenorum parvorum: prout de hiis patet publico instrumento, scripto per ser Datum quondam Iacobi de Carraria notarium. Et quod contra iustitiam et voluntatem ipsius Iacobini, et absque aliqua iusta causa, homines dicti Communis Sancti Miniatis habuerunt et perceperunt ipsos fructus et redditus et obventiones terrarum et possessionum plagiarum predictarum, positarum in curia et districtu Sancti Miniatis, per octo annos proxime preteritos; qui fructus redditus et obventiones ipsarum plagiarum fuerunt et sunt in summa centum quadraginta quatuor modia grani, quod granum extimat idem Iacobinus libras mille quadringentas quadraginta florenorum parvorum; et quod de ipsis redditibus et fructibus, grano seu pecunia, eidem Iacobino in aliquo non responderunt vel satisfecerunt [c. 121^r]. Et quod ad ipsius Iacobini sic iniuriati et dampnificati instantiam et petitionem, Rectores,

¹ Qui il notaro scrisse e subito cancellò, per ripeterlo appresso al suo luogo: "ut scriptum est (cancellato e mutato sopra in "patet") in publico instrumento scripto per ser Datum quondam Iacobi de Carraria notarium".

Consilium et Comune dicte terre Sancti Miniatis, pro parte Potestatis, Capitanei, Priorum Artium, Consilii et Comunis Florentie, per litteras dicti Comunis Florentie, plures missas, secundum formam statuti dicti Comunis Florentie, rogati et requisiti fuerunt quod predicto Iacobino civi Florentie, de predictis redditibus et proventibus, et de *expensis propterea factis*,¹ satisfacerent et satisfieri facherent, et sibi de predictis summatis et breviter redderent et facherent iusticie complementum; prout in predictis litteris dicti Comunis Florentie propterea missis plenius est expressum. Quod quidem Rectores, Consilium et Comune dicte terre Sancti Miniatis facere penitus recusarunt; *sicque, predictorum occasione*,² dictus Jacobinus, ex vigore et secundum formam statuti Comunis Florentie, a prefato domino Potestate Comunis Florentie postulavit humiliter requirens et supplicans, quod prefatus dominus Potestas, pro ipso Comuni Florentie, eidem Iacobino det et concedat et dare et concedere velit ||

" represaliam et plenam licenciam baliam et liberam potestatem reprehendendi capiendi detinendi sequestrandi et inframictandi, et capi et detineri faciendi, pro quantitate suprascripta librarum mille quadringintarum quadraginta florenorum parvorum, et pro expensis propterea factis *et fiendis, usque ad integrum solutionem et satisfactionem quantitatis iamdictae et expensarum propterea factarum, homines et personas dicti Comunis et terre, curie et districtus Sancti Miniatis, et quemlibet eorum et eorum et cuiusque eorum res et bona, personaliter et in rebus. Petens insuper formam *infrascripti * statuti dicti Comunis Florentie in predictis sibi observari debere; prout et secundum quod hec et alia in ipsa querela et petitione sic facta plenius *continentur*.³

Unde, ipsa iamdicta querela et petitione recepta visa et examinata, ac etiam instrumentis probationibus et iuribus super hoc productis, et exemplo predictarum litterarum Regiminis et Comunis Florentie, ut prescriptum est, dicta de causa missarum, nec non forma capituli Constituti Comunis Florentie de hac materia loquentis, quod positum est sub rubrica "De represaliis", et incipit "Regimen et Potestas Florentie" etc., examinatis diligenter et inspectis; et etiam plena deliberatione et examinatione habita in premissis: Predictus dominus Gentilis de filiis Ursi eiusdem Comunis Florentie potestas, auctoritate et vigore et secundum formam predicti capituli Constituti Comunis Florentie de represaliis loquentis, *et ipsius *⁴ capituli formam sequendo; in presentia et voluntate Consulum ^{cum} xij maiorum Artium civitatis Florentie, in ipsius Comunis Pallatio, coram predicto domino Potestate propterea congregatorum, in hiis scriptis sententiavit et pronuntpiavit fore dandam et concedendam atque dedit et concessit, pro Comuni predicto, occasionibus et iuribus antedictis, suprascripto *Iacobino*⁵ civi florentino, ibidem presenti et petenti, contra dictum Comune et homines et personas terre Sancti Miniatis eiusque curie et districtus, et eorum bona et res, represaliam et plenam licentiam et baliam et liberam potestatem reprehendendi capiendi et detinendi, sequestrandi et inframictandi, personaliter et realiter, homines et personas dicti castri et terre Sancti Miniatis eiusque curie et districtus, et quem-

¹ * ipsius dampnis et interesse propterea habitis et receptis*.

² * quare*.

³ * sunt ex *. Voleva scrivere sunt expressa.

⁴ * et etiam predicti*.

⁵ * Guiduccio*.

libet eorum, et eorum et cuiusque eorum res et bona, pro quantitate et usque in quantitatem et satisfactionem et solutionem quantitatis librarum mille quadringinta-rum quadraginta florenorum parvorum in una parte, et octuaginta florenorum auri in alia parte, pro satisfactione expensarum per ipsum Iacobinum propterea factarum. Predicta igitur sic concessa et facta fuerunt prius per ipsum Iacobinum coram predicto domino Potestate, corporali iuramento ac etiam solempni promissione, cum fideiussoria cautione, occasione predicta prestitis et factis, iuxta formam predicti capituli Constituti [c. 121^o] de represaliis loquentis, de observando et faciendo omnia et singula que in dicto capitulo continentur; prout et secundum quod in actis Consiliorum dicti Comunis, scriptis per me B. notarium subscriptum, plenius et latius est expressum. Acta fuerunt predicta in Pallatio Comunis Florentie, presentibus testibus vocatis et ro-gatis ser Arrigho Gratie notario, Bectino olim || Bonfantis, Bartholo olim domini Albiczi de Catignano et Chele Amoniti, et aliis. Et ego Bonsegnore olim Gueczi imperiali auctoritate notarius mutinensis, et nunc Consiliorum Comunis Florentie et domini Capitanei pro ipso Comuni Florentie scriba, * predictis *¹ interfui, eaque mandato domini Potestatis publice scripsi.

Quaderno V, cm. 31 × 24; mancante di uno o più fogli nel mezzo. Carte 105-123, delle quali sono bianche la 117^o e le 122 e 123. Le carte o pezzi di carta 108, 109, 111 hanno rispettivamente le dimensioni 10 × 26, 5 × 23, 15 × 22.

1291, 9 gennajo — 1292, 1 gennalo.

[c. 105^o] Sancti Spiritus nobis adsit gracia amen.

In Dei nomine, amen. Millesimo cc^o lxxxxj, indictione v. Liber continens proposita provisa firmata et edita in Consilio C^{orūm}CC et LXX^oXX Comunis Florentie, breviter et summarie notata. Tempore regiminis domini Scelli domini Bartholecti de Spoleto potestatis civitatis et Comunis Florentie.

² Die viii^o mensis ianuarii.

In Consilio LXXX^o et Capitulinum xij^o maiorum Artium aprobata fuerunt ordinamenta Potestatis, valitura usque ad kallendas iulii proxime venturas (salvo quod si aliqua essent contra statuta, in ea parte non valeant), ad scrutinium, secundum formam statutorum; et placuerunt lxxxvij^o, uno solummodo contradicente.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Cambiuccio Venture nuntio Pallatii, et aliis.

Die x^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iacobinus de Spoleto iudex et collateralis assessor dicti d. Potestatis: Quid videtur Consilio providere super ambaxiata Comunis Pistorii, in presenti Consilio exposita et facta per ambaxiatores eiusdem Comunis

¹ * hiis omnibus *.

² Precede uno spazio bianco di almeno sei righe.

Pistorii. Que continet: Quod Comuni Florentie placeat habere excusatum Comune Pistorii, si ad plenum non respondidit ambaxiatoribus Comunis Florentie, super facto tallie firmando: item, si non respondidit dictum Comune Pistorii aliis ambaxiatoribus Comunis Florentie transmissis occasione sindicatus d. Monaldi militis dicti d. Potestatis, olim potestatis Comunis Pistorii, ad ea que petita fuerunt super hoc.
 Item, suspensionem represaliarum firmatam per Consilium Capitanei.
 Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis.
 D. Tegrimus de Maczinghis consuluit secundum propositionem, super suspensione represaliarum. Item, quod Potestas, Capitaneus et Piores, cum Sapientibus quos et quot habere voluerint, provideant super ambaxiatis predictis.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, factis partitis particulariter.

Die xv^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que deliberata sunt in aliis Consiliis super bailia danda Prioribus super militibus conducendis pro tallia et quocumque alio modo, et super Capitaneo eligendo, uno vel pluribus. Item, super ordinamentis faciendis contra facientes guerram etc.
 Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Cambiuccio Venture nuntio, et aliis.
 Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio bambaxie.

In Consilio generali Comunis proposuit Spina de Spinis prepositus Priorum ea que liberata fuerunt in Consilio Capitanei super oblatione carceratorum.
 Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositionem.
 Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 105^o] Die xxiiij^o mensis ianuarii. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis per d. Potestatem, Piores et Consilium constituti fuerunt sindici, quos et quot Piores voluerint, ad eligendum et conducendum Capitaneum unum et plures, militum tallie et aliorum militum, et ad ipsos milites conducendos in numero et quantitate que videbitur Prioribus, et ad pacta et conventiones de quibus iidem sindici vel alter eorum cum ipso Capitaneo seu Capitaneis seu militibus concordabit.
 Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Die veneris primo februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Daviczinus Rinerii camerarius Comunis Florentie:
 Si videtur Consilio quod Camerarii possint facere infrascriptas expensas.
 Primo, de solutione iij cavallatarum ultimo impositorum, ad rationem l florenorum auri per annum et ad rationem anni.

Item, de ^{ij}^{em} libris expendendis in reparazione Pallatii.

Item, de ^x libris expendendis in quadam curia mensuratorum et magistrorum Comunis, facienda pro Comuni.

Item, solutionem Gerardini d. Verdini, pro se et suis militibus, pro uno mense preterito.

Item, de ^{xx} libris solvendis ser Iacobo Iohannis, pro exemplatura unius Statuti.

Item, petitiones emendationum equorum cavallatarum pro tempore preterito et futuro; absolutis et lectis capitulis contradictibus.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones.

Placuit lxxxij secundum propositiones, nolentes fuerunt ^{xx}.

Presentibus testibus Duccio Francisci precone Comunis et Lapo Compagni nuntio Priorum.

Eodem die et testibus, et presente d. Iacobino nuntio Potestatis. Alibi notatum in quodam folio.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, petitionem Sex de blado.

Item, petitionem creditorum Francisci super licentia Francisci Boninsegne, pro termino unius mensis et dimidii.

Item, super petitione solutionis ^{clm} xij denariorum pro libra pro exbannitis et condemnatis.

Item, super notario coadiutore dando michi notario, scilicet Antonium filium meum.

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.

Tornaquinci filius Bonsostegni consuluit, acquievit dicto predicti Sapientis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domini Bindii predicti.

Item, in hoc Consilio, constitutus fuit sindicus pro denunciatione facienda Capitaneo.¹

Die viij februarii. ||Alibi notatum|| est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus dominis Prioribus.

Primo videlicet, de sindico seu sindicis transmitendis ad Curiam.

Item, de salario ambaxiatorum transmitendorum ad sumnum Pontificem.

Item, de non remitendis in carceribus illis quibus pes amputatur.

Item, super facto Iud.² domini Potestatis.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum per predictum d. Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Presentibus testibus³ Duccio Francisci precone Comunis et Donato Rinaldi⁴ nuntio Palatii, et aliis.

⁵ Item constituti fuerunt sindici ad predicta.⁶

¹ Questo ricordo è scritto sopra, di seguito alla data.

² Si lascia la parola abbreviata, nell'incertezza della desinenza: "Iudicis" o "Iudicum".

³ Qui è un "domino" cancellato.

⁴ Precedono nel margine le sigle "a. n."

⁵ Qui è un "p", principio di *precone*, cancellato.

⁶ Questo ricordo è aggiunto sopra, avanti a "Ser Ninus" ec.

[c. 106^r] Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.
 Primo videlicet, negotium ser Guidonis de Calestano.
 Item, negotium tubatorum.
 Item, petitionem Gianuczi de la Sveglia et socii sui.
 Item, petitionem Cipollini mariscalchi.
 Item, petitionem canevariorum salis.
 Presentibus testibus Duccio "Francisci precone Comunis et Donato Rinaldi nuntio Palatii, et aliis. Et ego B.
 Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die xij^o februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Daviczinus Raynerii camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.
 Primo videlicet, petitionem emendationis equi Vanni Bernardi soldati.
 Item, solutionem Scolarii de Tosinghis, olim castellani castri Montis Luci et suorum peditum.
 Item, solutionem Cinghi Altoviti, olim castellani Leccii.
 Item, solutionem Neri quondam Pepi, olim castellani Pietre Sancte et suorum peditum.
 Item, petitionem Bonaccursi Vilanuczi et notarii sui.
 Item, petitionem Iudicum curriarum.
 Item, petitionem officialium vini.
 Item, petitionem officialium Superstitum operis Pallatii.
 Item, tres petitiones nuntiorum.
 Item, *tres*¹ petitiones Aprobatorum in curia domini Capitanei.
 Item, petitionem domini Fornarii de Rubeis, olim consiliarii domini Amalrici.
 Item, petitionem domini Bindi d. Bonaccursi, olim consiliarii d. Amalrici.
 Item, emendationem equi domini Capitanei, in quantitate l¹ florenorum auri.
 Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Donato Rinaldi nuntio Pallatii,
 et aliis.
 Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, primo super emendatione equi domini Capitanei, placuit. secundum propositionem predictam;
 nolentes fuerunt²

Die xxj^o februarii. Signati per "d cl."³ non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de bailia danda d. Potestati,
 Capitaneo et Prioribus,³ usque ad medium mensis aprelis proxime venturi.

¹ *quatuor*.

² *cl.*.

³ Il testo ha "d. Pot. Capit. et Priorum".

Presentibus testibus d. Iacobino iudice et collaterali assessore dicti domini Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis, et aliis.

Dominus Synibaldus de Tornaquincis surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Item, constituti fuerunt sindici Massarii Camere ad faciendum ea que sunt sibi commissa secundum modum solitum, et ad conducendum stipendiarios equites et pedites secundum provisionem Priorum. Quorum Massariorum nomina sunt hec: Traccha Spemendei populi Sanctorum Appolorum et Bracius Burnelli populi Sancti Petri Maioris.

Item, constitutus fuit sindicus ad apprehendendum bona et iura Comunis, et alia facienda circa hoc, ille quem Piores eligerint.

[c. 106^t.] Die xxij februarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Michus del Capone camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de solutione facienda Guillielmo Catalano, pro se et uno alio constabili et centum militibus, computatis personis eorum in dicto numero.

Dominus Banchus de Cavalcantibus consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas super predicta propositione, placuit cccj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxij.

Presentibus testibus Lapo Florecti precone Comunis et Donato Rinaldi nuntio Pallatii, et aliis.

Die ^o x martii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Lapus Saltarelli de numero Priorum: Quomodo eligi debeant quatuordecim boni¹ viri qui debeant eligere Potestatem futurum pro sex mensibus proxime venturis, initiandis in kallendis iullii proxime venturis.

Presentibus testibus ser Lapo de Mugnone notario Priorum et Cisti Mafferelli precone Comunis, et aliis.

Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit, quod Piores eligant dictos quatuordecim bonos viros qui eligant Potestatem, et electio quam fecerint valeat et teneat.

Facto partito per predictum dominum Lapum super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum domini Guidocti.

Die xj martii. Alibi notatum est in || ||.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

Primo videlicet, quod provisiones et ordinamenta per quosdam Sapientes edita super officium Sex de blado potuerint fieri, et valeant et teneant ac² si facta fuissent infra terminum statutum, videlicet infra quindecim dies mensis ianuarii.

¹ Il testo: "bu oni".

² Il testo: "hac".

Item, de aprobando et firmando ordinamenta edita contra exbannitos et condempnatos Comunis Florentie.

Presentibus testibus * d. Iacobino assessore Potestatis¹ et Cisti Mafferelli precone Communis, et aliis.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Potestatem super predictis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.

² Item constitutus fuit sindicus ad denuntiandum electionem Potestati futuro.

Die xij^o martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Michus del Chapone camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, aprobationem ordinamentorum exbannitorum, quo ad expensas.

Item, negotium Iudicis Gallurie, videlicet peditum transmitendorum ad custodiam castri de Peciole.

Item, solutionem comitis Manentis.

Item, solutionem Stephani de Bibiena.

Item, petitiones nuntiorum d. Potestatis et Capitanei et Iudicis appellationum et Sindici.

Item, emendationem equi Nixii de masnada comitis de Sartiano, in quantitate xxx florinorum auri.

Item, petitionem canevariorum salis et eorum notarii.

Item, petitionem Ruffoli de Ruffolis et socii sui et eorum notarii exactorum librarum detemptarum.

Item, petitionem Ticci Bongiovanni et Bonaccorsi Sachi eius notarii exactorum librarum detemptarum.

Item, petitionem officialium deputatorum ad consignandum equos cavallatarum, et eorum notarii.

Item, petitionem Mandati Pilastri et ser Manentis Cambii notarii, exactorum librarum detemptarum.

Item, petitionem Superstitis Pontis Sancte Trinitatis et notarii sui.

Presentibus testibus Cisti Maffarelli precone Comunis et Sanella Orlandi nuntio Pallatii, et aliis.

[c. 107r.] Lippus domini Adimari consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, et primo super facto ordinamentorum exbannitorum, in quantum ipsa ordinamenta locuntur de expensis faciendis, placuit clxxxvij; nolentes fuerunt cxxij: super quibus partitum non obtinuit.

Item placuit ccxxvij, super custodia castri de Pecciole, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt lxxxvij.

Item, super solutione comitis Manentis et Stephani de Bibiena, et super emendatione equi Nixii predicti, placuit cclxxxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxj.

¹ * ser Lapo de Mugnone notario Priorum *.

² Precedono nel margine le sigle "a. n.".

Item, super aliis omnibus, placuit ccxviiij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt lxxxv.

Die xiiij martii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die xij martii; excepto negotio domini Micchaelis de Aretio. Presentibus testibus d. Iohanne milite dicti domini Potestatis et Cisti Maffarelli precone Comunis, et aliis.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Alexii.

Die xxiiij martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas: Si videtur dicto Consilio quod Duccio Burnecti de Pistorio fiat, et eius fideiussoribus, finis et refutatio, pro Comuni Florentie, de obligatione et promissione certe quantitatis salis, quam dare tenebatur, certo termino iam elapso; de quo sale iam recepit pretium a dicto Comuni seu ab officialibus dicti Comunis: dummodo restituat pretium illius quantitatis salis quam non assignavit, et dummodo faciat finem¹ dicto Comuni, sicut plenius fieri poterit.

In Millesimo cc lxxxij, die xxv martii.

Die xxvij martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Michus del Capone camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, pagam domini Micchaelis de Arectio et militum suorum.

Item, pagam² domini Gianni de Borghongnia et suorum militum, ad solitam rationem.

Item, de cc libris expendendis in reparatione Pallatii domini Potestatis.

Item, de xx libris dandis ser Filippo Bonfantini de Sexto notario, pro exemplatura Statuti novi domini Potestatis.

Item, petitionem Superstitum carceris Palleacze et eorum custodum.

Item, petitionem officialium ad scribendum pedites comitatus Florentie, et eorum notarii.

Item, petitionem Officialium vini.³

Item, petitionem Bonaccorsi Vilanuczi et notarii sui.

Item, petitionem Iudicum curiarum.

Item, emendationem equi domini Capitanei.

Item, emendationem equi Vanni de masnada Stephani de Bibiena.

Item, petitionem nuntiorum Capitanei guerre.

Item, petitionem nuntiorum Iudicis appellationum et Sindici.

¹ Il testo ha "finis".

² Il testo: "paga".

³ "Item petitionem Officialium vini" è ripetuto, crediamo per errore; e però si omette.

Item, petitionem domini Bindi d. Bonaccorsi de Adimaris.
 Item, petitionem domini Fornarii de Rubeis.
 Item, petitionem officialium Superstitum operis Pallatii et eorum notarii.
 Item, petitionem Scolarii de la Tosa, olim castellani Montis Luci, et suorum peditum.
 Item, petitionem Cinghi domini Altoviti olim castellani castri de Leccio.
 Item, petitionem Neri quondam Pepi, olim castellani Pietre Sancte, et peditum suorum.
 [c. 107¹] Item, *tres² petitiones Aprobatorum Comunis in curia domini Capitanei.³
 Presentibus testibus Cisti Maffarelli et Duccio Francisci preconibus Comunis, et aliis.
 Alexandrus domini * Fortebraccii⁴ de Busticis consuluit secundum propositiones predictas.
 Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas, salvo de petitionibus Aprobatorum.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cxxxiiij, super emendatione equi domini Capitanei, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt clxxij.⁴
 Item, placuit cclxxvj super solutione domini Michaelis de Aretio et domini Gianni de Borghongnia, et de ducentis libris expendendis in opere Pallatii, et de xx libris dandis ser Filippo pro exemplatura Statuti domini Potestatis, et de emendatione equi Vanni soldati, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxx.
 Item placuit ciij, de solutione facienda Aprobatorum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt cc.
 Item, super aliis omnibus, placuit *cc⁵ secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ciij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

Primo videlicet, si videtur dicto Consilio quod finis fiat pro Comuni Florentie Duccio Burnecti de Pistorio et eius fideiussoribus de obligatione et promissione certe quantitatis salis, quam dare tenebantur Comuni Florentie certo termino iam elapso, de quo sale iam recepit premium a dicto Comuni seu ab officialibus dicti Comunis; dummodo restituat premium illius quantitatis salis quam non assignavit, et dummodo faciat finem⁶ dicto Comuni, sicut plenius fieri poterit: et quod sindicus constituatur pro Comuni Florentie ad predicta facienda pro dicto Comuni.

Item, si placet Consilio quod spie que capte fuerint, si venerint a partibus Pisanis, si masculus fuerit, condempnetur in libris centum florenorum parvorum; et si non solverit condempnationem infra decem dies a die condempnationis in antea, amputetur sibi pes: et si mulier fuerit, condempnetur in libris quinquaginta florenorum parvorum, et moretur in carceribus donec solverit condempnationem.⁷

¹ *due*.

² Segue un altro "Item" cancellato.

³ *Ormanni*.

⁴ Qui si omette "Item, super aliis omnibus, placuit. secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt" perchè è cancellato e ripetuto appresso coi numeri de' votanti, in fine del Consiglio.

⁵ *cciij*.

⁶ Il testo ha "finis".

⁷ Qui si omette "Item constitutus fuit sindicus ad predicta", cancellato e ripetuto appresso in fine del Consiglio.

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito ad sedendum et levandum super predictis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Palmerii.

¹ Item constitutus fuit sindicus ad predicta facienda.

Die ultimo martii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus, ea que deliberata sunt per Consilia antedicta super facto illorum ^{sim} xij qui habent cavallatas, liberandis et absolvendis.

Item, quod d. Iacobus de Rubeis electus capitaneus Montispulciani pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis maii venturi, possit acceptare dictum regimen.

Pierus Fey Bonrechati consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Tura del Grillo preconibus, et aliis.

Eodem die et testibus. In eodem Consilio commisso fuerunt imbreviature olim ser Bonaventure filii d. *Tholomei*² iudicis in ser Massarium notarium.

[c. 108]³ Dominus Tolomeus iudex filius domini Aldobrandini iudicis, pater et etiam heres ser Bonaventure iudicis et notarii quondam filii sui, petit a vobis domino Potestate civitatis Florentie quatenus, secundum formam statuti, committatis in ser Massarium Ranerii de Montaguto, iudicem et notarium, omnes et singulas imbreviaturas, protocolla et acta olim per dictum ser Bonaventuram rogata,⁴ et scripta per eum in quaternis vel cedolis; quod dictus ser Massarius ipsas scripturas et acta possit completere et in publicam formam⁵ reducere et restituere, et alii vel aliis committere, in totum et in partem, et sicut ipse, si viveret, aliis committere posset.

⁶ Per Potestatem Florentie commisso fuerunt.

[c. 110^r.] Die v^o mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas de oblatione carceratorum, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

⁷ Item de bailia danda Iudicibus et Militibus Potestatis pro facto Ampenane.

Item, de condemnando in duplum illos ad quorum⁸ manus pervenit de avere Comunis, usque ad octo dies.

Ser Benincasa Struffaldi consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Presentibus Cisti Maffarelli et Lapo Florecti preconibus.

¹ Di fronte, nel margine esterno, sono le sigle "a. n."

² • Aldobrandini*.

³ Polizza scritta d'altra mano.

⁴ Nel testo manca a questa parola, per uno scorso di penna, l'ultima sillaba *ta*.

⁵ Qui è ripetuto per errore, e non cancellato, "publicam".

⁶ Della mano di ser Bonsignore.

⁷ A questa proposta pare si riferisca un ricordo scritto nel margine interno, che dice: "Positum fuit in quarto Capitanei".

⁸ Il testo ha "quos", che il notaro avrebbe dovuto correggere avendo poi aggiunto "manus".

Die viij aprelis. Alibi notatum est in quodam folio banbacino.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia infrascripta.

¹ Primo videlicet, si videtur et placet dicto Consilio quod quilibet confinatus seu rebellis vel exbannitus civitatum, castrorum seu comitatum Societatis Tuscie debeat, infra quinque dies, recedere et se separare a civitate et comitatu Florentie, sub pena d^r librarum vel amissionis pedis: salvo quod predicta locum non habeant in hiis vel contra illos qui in civitate vel comitatu Florentie alibrati fuissent ante quinque annos proxime preteritos.

Presentibus testibus d. Iohanne milite dicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Dinus Pecora consuluit secundum propositionem. Hoc addito, quod terminus sit a tempore Cardinalis retro.

Facto partito per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item, constituti fuerunt sindici Massarii Camere.

[c. 109]² Donus quondam³ de Barberino et Cante quondam Filippi de Sisis, massarii nunc electi de novo, petunt esse sindici ita quod possint exercere ea que expedient per officium eorum.

[c. 110^r] Die x aprelis. Alibi notatum est in quaterno Camere et in quodam * alio ** folio.

In Consilio generali Comunis proposuit Gherardus del Bello camerarius Comunis, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, negotium Marchionum de Valliano.

Item, emendationem equi domini Dantis de la Schala.

⁵ Item, petitionem Masini de Rubeis.

Item, petitionem Exactorum libre.

Item, petitionem Sex de blado.⁶

Presentibus testibus ser Lapo de Mugnone notario Priorum et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xlrij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit Gherardinus Deodati de numero Priorum, pro se et sociis suis, infrascripta.

¹ Precedono in margine le sigle "a. n."

² Polizzino scritto d'altra mano.

³ Manca il nome del padre.

⁴ * medio *.

⁵ Precedono, aggiunte sopra tra rigo e rigo, le sigle "a. n."

⁶ Segue, aggiunta dopo, la data "Die xxvij martii", che è forse quella della petizione.

Primo videlicet, negotium illorum de Squarcialupis.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum propositionem predictam.¹

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam medio folio, et in quodam alio folio.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas negotium Marchionum, et de sindico constituendo.

Ser Rugerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

² Item constituti fuerunt sindici ad predictam pacem faciendam.

[c. 110⁴] Die xij⁵ aprelis. Alibi notatum est in quodam medio folio et in quaterno bannacino signato per "d".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

Primo videlicet, negotium pacis tractate et faciende in Curia, secundum quod firmatum est per alia Consilia; et quod sindicus constituatur ad hoc.

Item, de exercitu firmando in parlamento contra hostes et de sindico constituendo ad hoc, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, quod condempnati in xxv libris vel ab inde infra, solvendo id quod solvere tenentur Comuni per formam statuti vel ordinamenti, eximantur de bannis et condempnationibus, sine aliqua commissione facienda, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei.

Item, de salario ambaxiatorum qui sunt in Curia Romana, eis solvendo ad rationem librarum trium florenorum parvorum per diem, pro quolibet eorum; dummodo non excedat quantitatem sexaginta librarum.

Presentibus testibus d. Iacobino de Spoleto assessore d. Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Dominus Lapus de Manellis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per d. Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici ad predicta facienda.

Die xiiiij⁶ aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit Gherardus del Bello camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de solutione facienda Guillielmo Catalano et suis militibus, pro duobus mensibus, ad solitum modum, incepitis die x⁷ presentis mensis aprelis.

¹ Si omette "Item constitutus fuit sindicus ad predictam pacem faciendam", cancellato e ripetuto, con un cangiamento, in fine del seguente Consiglio.

² Precedono, nel margine, le solite sigle "a. n.".

Item, de solutione et expensis duodecim librarum faciendis pro via mitenda post Bur-gum Omnim Sanctorum.

Item, de solutione facienda Sex de blado qui fuerunt de mensibus octobris et novembris, secundum eorum petitionem.

Item, de solutione facienda Benghi domini Albiczi de Rubeis, olim castellano castri Montecchi, et decem suis peditibus, ad rationem sex dierum, silicet ad rationem librarum decem florenorum parvorum pro dicto Castellano, et duorum florenorum auri pro quolibet dictorum peditum, per mensem et ad rationem mensis.

Item, petitionem Rectorum vinateriorum.

Item, de solutione facienda quadraginta * sex *¹ peditibus, qui steterunt ad custodiam castri de Pecciolle, pro decem et novem diebus, ad rationem soldorum trium et denariorum sex florenorum parvorum pro quolibet eorum, per diem.

Presentibus testibus Tura del Grillo * et * Lapo Florecti preconibus Comunis, et Durante Aldobrandi nuntio Pallatii.

Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

* Facto partito *² super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclv secundum propositiones; nolentes fuerunt xxxv.

[c. 112r.] Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

Si videtur et placet dicto Consilio quod reformatio alias facta contra exbannitos, rebelles vel confinatos Comunium Societatis Tuscie, non intelligatur neque locum habeat nisi solummodo contra exbannitos, rebelles seu confinatos pro parte Ghibelina.

* Item quod ipsa reformatio non habeat locum contra aliquos confederatos alicuius dictorum Comunium qui sit[†] *³

Mari de Alleis consuluit, quod predicta provideantur per dominos Piores, secundum quod eisdem videbitur convenire.